令和２年４月 21 日

 保護者各位

岩手県立遠野高等学校

                                                           校  長 三  浦   立

   新型コロナウイルス感染症への対応について（お知らせ）

 時下 益々御健勝のこととお喜び申し上げます。

 日頃から、本校の教育活動に対し、御理解と御協力をいただきありがとうございます。

さて、新型コロナウイルス感染症拡大に対応する緊急事態宣言の対象地域が全都道府県に

拡大されたことに伴い、本校では、文部科学省の「ガイドライン」を踏まえ、下記の通り感

染拡大防止に配慮した教育活動を行うことにいたしましたので、よろしくお願いいたしま

す。

 なお、新型コロナウイルス感染症につきましては、日々状況が変化していることから、今

後対応を変更する場合もあることを申し添えます。

記

１ 学校生活

（１） 生徒、教職員とも検温等を行い、健康状態の確認及び記録に努めること

（２） 手洗い、咳エチケット、消毒やマスクの着用を強く推奨すること

（３） 発熱や咳などの風邪の症状がある場合は、連絡のうえ、通院や自宅療養とすること

（４） 授業及び休憩時間等は過度な接近および接触を避け、適切な換気を行うこと

（５） 昼食前の手洗いを励行、自席で昼食をとらせること

（６） 教職員の監督・指示のもと、清掃を徹底し衛生環境を整備すること

（７） 全校生徒が参加する行事等は原則中止、または分散実施とすること

（８） SNS 等での不確かな情報拡散、誹謗・中傷等の問題行動の未然防止に努めること

２ その他

（１） 外部業者等は原則として職員玄関付近で対応すること

（２） 新型コロナウイルス感染症拡大に係る情報は、ホームページ等で周知すること

担  当

副校長 鈴 木   徹

電  話 0198-62-2823